
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

or joul № ££?
г. Липецк

Об установлении даты ознакомления 
с результатами экзамена по 
математике и русскому языку, 
проведенного 21 и 25 апреля 2022 
года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года 
№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», протоколом 
государственной экзаменационной комиссии Липецкой области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования от 28 апреля 2022 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату ознакомления участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее- 
ГИА) с результатами экзамена по математике, русскому языку, утвержденными 
председателем ГЭК, 29 апреля 2022 года.

2. Директору ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования 
Липецкой области», руководителю регионального центра обработки информации 
(С.А. Жданов):

2.1. Обеспечить передачу в департамент образования администрации г. Липецка 
результаты экзамена по математике, русскому языку для ознакомления участников 
ГИА и их родителей (законных представителей);

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
образования и науки Липецкой области в сети Интернет по адресу 
https.7/uoin.schools48.ru

3. Департаменту образования администрации г. Липецка (С.В. Бедрова) 
обеспечить своевременное ознакомление участников ГИА и их родителей (законных 
представителей) с результатами экзамена по математике, русскому языку под 
подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
начальника управления С.Н. Кирина

ttps.7/uoin.schools48.ru

